
VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG LANGENLONSHEIM-STROMBERG 

T e l e f o n v e r z e i c h n i s   

Öffnungszeiten: Montag – Freitag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr und Donnerstag von 14:00 Uhr – 18:00 Uhr   

Zentrale Telefonnummer für alle Standorte: +49 6704 929-0, Fax: +49 6704 929-45, E-Mail: rathaus@vg-ls.de   
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STANDORT  Verwaltungssitz 

Naheweinstraße 80 

55450 Langenlonsheim 
 

 

 

 

Bürgermeister Michael Cyfka 40 06704 929-40 m.cyfka@vg-ls.de  

Frau Clemens - (Vorzimmer) 41 06704 929-41 a.clemens@vg-ls.de 

FACHBEREICH 1 – Organisation Zimmer Durchwahl E-Mail 

Herr Hippert - Büroleiter und Fachbereichsleiter   42 06704 929-83 r.hippert@vg-ls.de 

Frau Külzer - stellv. Büroleiterin und Fachbereichsleiterin 32 06704 929-32 m.kuelzer@vg-ls.de 

Herr Bayer 28 06704 929-28 n.bayer@vg-ls.de 

Frau Beck 38 06704 929-68 j.beck@vg-ls.de 

Frau Deeg     43 06704 929-43 s.deeg@vg-ls.de 

Herr Demary 36 06704 929-36 u.demary@vg-ls.de 

Frau Essner  37 06704 929-37 k.essner@vg-ls.de 

Frau Hilgert  Zentrale 06704 929-0 a.hilgert@vg-ls.de 

Frau Jung, J. 44 06704 929-44 j.jung@vg-ls.de 

Frau Klein, G. 37 06704 929-37 g.klein@vg-ls.de 

Frau Kösters 34 06704 929-34 u.koesters@vg-ls.de 

Frau Osterhoff 44 06704 929-84 h.osterhoff@vg-ls.de 

Herr Peitz 29 06704 929-29 t.peitz@vg-ls.de 

Frau Pleines 38 06704 929-55 m.pleines@vg-ls.de 

Frau Schneid 38 06704 929-38 c.schneid@vg-ls.de 

Frau Tillmann Zentrale 06704 929-0 s.tillmann@vg-ls.de 

Herr Völker 35 06704 929-35 h.voelker@vg-ls.de 

FACHBEREICH 2 – Finanzen Zimmer Durchwahl E-Mail 

Herr Meffert - Fachbereichsleiter 14 06704 929-14 a.meffert@vg-ls.de 

Herr Göttelmann - stellv. Fachbereichsleiter 15 06704 929-15 s.goettelmann@vg-ls.de 

Frau Castilla 13 06704 929-13 s.castilla@vg-ls.de 

Frau Edelbluth 12 06704 929-12 v.edelbluth@vg-ls.de 

Frau Jung, C. 17 06704 929-17 c.jung@vg-ls.de 

Frau Klein, J. 16 06704 929-16 j.klein@vg-ls.de 

Frau Legendre-Bald 16 06704 929-56 l.legendre-bald@vg-ls.de 

Frau Schreml 18 06704 929-18 v.schreml@vg-ls.de 

Frau Wiens 19 06704 929-19 o.wiens@vg-ls.de 
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FACHBEREICH 2 – Kasse Zimmer Durchwahl E-Mail 

Herr Dietrich - Kassenverwalter 21 06704 929-61 d.dietrich@vg-ls.de 

Frau Dietrich 21 06704 929-21 n.dietrich@vg-ls.de 

Frau Gedlek 20 06704 929-60 o.gedlek@vg-ls.de 

Frau Mikula 20 06704 929-20 a.mikula@vg-ls.de 

Herr Straßburger 22 06704 929-22 a.strassburger@vg-ls.de 

STABSSTELLE  Klimaschutz Zimmer Durchwahl E-Mail 

Frau Stempel - Klimaschutzmanagerin 33 06704 929-731 a.stempel@vg-ls.de 

 

 

 

 

 

STANDORT  Bürgerdienste 

Naheweinstraße 84 

55450 Langenlonsheim 
 

 

 

 

 

FACHBEREICH 4  Bürgerdienste Zimmer Durchwahl E-Mail 

Herr Hoffmann - Fachbereichsleiter 10 06704 929-710 m.hoffmann@vg-ls.de 

Sachgebiet ORDNUNG Zimmer Telefon E-Mail  

Herr Förster - stellv. Fachbereichsleitung 7 06704 929-707 m.foerster@vg-ls.de 

Frau Klein, C. 5 06704 929-705 c.klein@vg-ls.de 

Frau Kremer (Standesamt) 6 06704 929-706 m.kremer@vg-ls.de 

Herr Liebetanz 8 06704 929-708 d.liebetanz@vg-ls.de 

Frau Opp (Standesamt) 9 06704 929-709 a.opp@vg-ls.de 

Frau Reindl 2 06704 929-702 g.reindl@vg-ls.de 

Frau Sperling 1 06704 929-701 s.sperling@vg-ls.de 

Frau Welk 4 06704 929-704 j.welk@vg-ls.de 

Sachgebiet SOZIALES und RENTEN Zimmer Telefon E-Mail  

Frau Gohres 14 06704 929-714 s.gohres@vg-ls.de 

Frau Kominek 12 06704 929-712 j.kominek@vg-ls.de 

Frau Meffert 15 06704 929-715 s.meffert@vg-ls.de 

Frau Zimmermann 13 06704 929-713 k.zimmermann@vg-ls.de 
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STANDORT  Werke & Bäder   

An der Pforte 2 

55450 Langenlonsheim 
 

 

 

FACHBEREICH 5 Verbandsgemeindewerke & Bäder Zimmer Durchwahl E-Mail 

Herr Schimkus - Fachbereichsleiter u. Werkleiter 1 06704 929-480 m.schimkus@vg-ls.de 

Frau Jost, A. - stellv. Fachbereichsleitung 

verwaltungstechnischer Bereich 

3 06704 929-484 a.jost@vg-ls.de 

Herr Wagner - stellv. Fachbereichsleitung technischer 

Bereich 

8 06704 929-490 o.wagner@vg-ls.de 

Frau Jost, C. 4 06704 929-486 c.jost@vg-ls.de 

Frau Kron 2 06704 929-482 b.kron@vg-ls.de 

Frau Kruft 6 06704 929-488 m.kruft@vg-ls.de 

Herr Luth 9 06704 929-491 p.luth@vg-ls.de 

Frau Maurer 3 06704 929-483 a.maurer@vg-ls.de 

Herr Nau 7 06704 929-489 t.nau@vg-ls.de 

Herr Rossel 2 06704 929-481 m.rossel@vg-ls.de 

Frau Zöller 5 06704 929-487 c.zoeller@vg-ls.de 
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STANDORT  Bauen & Bürgerbüro XXL 

Warmsrother Grund 2 

55442 Stromberg 
 

 

 
 

Fachbereich 3 – BAUEN Zimmer Telefon E-Mail   

Herr Beckhaus - Fachbereichsleiter  25 06724 9333-36 t.beckhaus@vg-ls.de 

Herr Böres - stellv. Fachbereichsleiter 23 06724 9333-33 a.boeres@vg-ls.de 

Herr Baum 24 06724 9333-48 c.baum@vg-ls.de 

Herr Becker  23 06724 9333-53 l.becker@vg-ls.de 

Frau Fiebig 24 06724 9333-32 m.fiebig@vg-ls.de 

Herr Hilkert 24 06724 9333-55 m.hilkert@vg-ls.de 

Frau Link 21 06724 9333-38 d.link@vg-ls.de 

Herr Philippsen 32 06724 9333-37 m.philippsen@vg-ls.de 

Frau Pudlik 32 06724 9333-30 m.pudlik@vg-ls.de 

Frau Scheuss 23 06724 9333-10 s.scheuss@vg-ls.de 

Herr Schmidt 23 06724 9333-39 f.schmidt@vg-ls.de 

Herr Spreitzer 34 06724 9333-44 a.spreitzer@vg-ls.de 

Herr Ruhl 31 06724 9333-34 a.ruhl@vg-ls.de 

Herr Wühl 31 06724 9333-35 f.wuehl@vg-ls.de 

Fachbereich 4 – BÜRGERDIENSTE & 

BÜRGERBÜRO XXL 

Zimmer Telefon E-Mail 

Frau Exel 2 06724 9333-21 a.exel@vg-ls.de 

Frau Göretz 15 06724 9333-23 s.goeretz@vg-ls.de 

Frau Klockner - (Standesamt) 13 06724 9333-19 j.klockner@vg-ls.de 

Frau May 1 06724 9333-11 m.may@vg-ls.de 

Frau Hufnagel 18 06724 9333-25 s.hufnagel@vg-ls.de 

Herr Klein 16 06724 9333-26 k.klein@vg-ls.de 
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STANDORT      
Touristinformation  

Binger Straße 3a 

55442 Stromberg 

 

 

Öffnungszeiten: Montag – Freitag 9:00 Uhr – 12:30 Uhr , und 13:30 Uhr – 16:00 Uhr 
(in der Nebensaison Okt – Mrz  mittwochnachmittags geschlossen) 

 

Stabsstelle TOURISMUS, KULTUR und 

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 

Telefon E-Mail  

Touristinformation Langenlonsheim-Stromberg 06724-274 touristinfo@vg-ls.de 

Frau Mang – Stabsstellenleiterin 

(montags-donnerstags) 

(freitags am Standort Langenlonsheim, Naheweinstraße 80, 

Zimmer 30) 

 

06724 21099-55 

06704 929-30 

 

k.mang@vg-ls.de 

Frau Flick 06724 21099-54 s.flick@vg-ls.de 

Frau Petcu (montags-donnerstags) 06724 21099-52 c.petcu@vg-ls.de 

Frau Engel (freitags) 06724 21099-53 u.engel@vg-ls.de 
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